
Hartmanice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.169479N, 13.454553E

Nadmořská výška: 712 m n. m. První pís. zmínka: 1219 (805 let) Katastrální výměra: 6 224 ha

Počet obyvatel: 922 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.muhartmanice.cz

Památky a zajímavosti Hartmanice
Památky, které v Harmanicích najdeme:

Kostel sv. Kateřiny - původně gotický kostel z 15. století, v 18. století přestavěn částečně barokně.
Dokladem českosti Hartmanic je stříbrný mešní kalich s nápisem "Tento Kalich Nalezi S. Katerzinie Do
Hartmanic Anno 1644".

Horská synagoga - budova vystavěná na náklady hartmanicko-kundratické židovské obce roku 1881. V
průběhu druhé světové války přestavěna na truhlářskou dílnu, podobnému účelu sloužila
synagoga i v poválečných letech, později také jako objekt státních lesů a armádní sklad pneumatik. V 80.
letech budova předána MNV k demolici, ke které ale nedošlo, objekt celá 90. léta chátral, byl navrácen
Plzeňské židovské obci, která jej však pro nedostatek peněz musela prodat soukromníkovi. Po roce 2002
bylo postupně započato s náročnou rekonstrukcí, která byla dokončena v roce 2006. Dnes sídlo
Památníku Hartmanice. 

Šumavské stavení čp. 37 - 19. století, inspirováno volarským domem 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8750/hartmanice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:54:07


